«In nomine Domini, ego Alfonsus Yspanie Imperator, cum uxore mea domina Verengaria, spontanea voluntate, facio cartam donacionis et confirmationis vobis infançonibus presentibus et futuris qui populantis in Antelena et moranti estys ut habeatis talen forum qualen [ha]buerunt vestros avolos.

Dono eçiam vobis et conçedo que domos vestros et omnes ereditates vestras quas ibi habetys et habetys vel companendas vel aquisientys, cum ingressibus e exinibus omne tempore possideatis illas et habeatis liberas sine ulla contradicione sicut vestri avi habuerunt.

Dono itaque vobis illa serna de Soto Castellero ubi facitis ortos.

Conçedo eçiam vobis omnes pratus qui sunt in termino vestro sine ullo malo foro ut habeatis illos omni tempore in paçen.

Dono itaque omnibus villanis qui pop[ul]at[i] sunt vel populaverunt in Antelena ut habeant foro de Logroño.

Conçedo eçiam vobis omnibus tam infançonibus quam villanis quod non habeatis forum exire in apellido a quo vadatis unum die et in aliu veniatis ad domos vestras».

Supradi[ct]am itaque donacione atque confirmatione, ex assensu et bene et placito done Verengarie, regine ginitrias me, una cum fratre meo, infante dono Alfonso, conçedo vobis conçilio de Antelena sopredicto, presenti et futuro perpetuan valituran.

Si quis aute hoc mee donaçonis atque confirmaçonis previllegium infringere seu deminuere atentaverit vel et in aliquo presunpserit contraire, iram Dei omnipotentus plenarie incurrat et cum Iuda Domini traditore penas susteneat infernales, et regie parte mille auredes in pena petuet et danun vobis super oc illatun restituat duplicatun.

Facta carta apud Carrionen, .xix. Irlas [sic] septenbris, era millesima duçentesima quinquagesima sesta, anno reni mei secundo.

E ego Rex Ferrandus, regnans in Castella et Toleto, hanc cartam quam fieri iusi manu propria roboro et confirmo. Petri iusit cancellarii scripsit.

Confirmado en el Real de Lerma, 22-IX-1336.

Idem en Cortes de Toro, 15-IX-1371.

Idem en Cortes de Burgos, 20-VIII-1379 (privilegio rodado).

Idem en Burgos, 20-II-1392 (privilegio rodado).

Idem en Alcalá de Henares, 27-II-1408 (documento original).

DOCUMENTO 3

1255, mayo 29. Palencia

Alfonso X concede a los de Sajazarra que tengan libremente sus términos.

AHPLa Rioja, A.M. Sajazarra, 24. Pergamino, inserto en carta de personería de 6 de noviembre de 1327.

Ed. José Gabriel Moya Valgañón, «Notas sobre Sajazarra medieval: urbanismo, cerca, fortaleza», *Cuadernos de Investigación Histórica. Brocar*, XVI, 1990, doc. 1, p. 122.